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گـــزارش

حادثه لاهیجان و چند نکته برای اعتماد افکار عمومی
حادثه تلخ پاســگاه لاهیجان كه منجر به فوت متهمی 36 ســاله 
شــد، دارای ابعاد مختلف بود كه مهم ترين آن مسئولیت پذيری، 
پاسخگويی و روايت گری پلیس است كه توانست با اطلاع رسانی 
دقیــق به افکار عمومی مانع از هیجان زدگی مخاطب و پناه بردن 

او به منابع غیرموثق شود.
به گــزارش ايرنا، چندی پیــش خبری مبنی بــر فوت »محمد 
میرموسوی« شهروند 36 ســاله اهل روستای سیدمحله از توابع 
بخــش رودبنه شهرســتان لاهیجان پس از بازداشــت در فضای 
مجازی منتشــر شد كه اطلاع رســانی به موقع از سوی نهادهای 
متولی از جمله دادســتانی و پلیس و پیگیری نظارتی دولت را به 

دنبال داشت.
هفتم شــهريور ماه بود كه دادستان عمومی و انقلاب لاهیجان از 
بازداشــت پنج نفر از كاركنان نیــروی انتظامی در جريان پرونده 
فوت يك متهم در تحت نظرگاه فرماندهی انتظامی اين شهرستان 
خبــر داد و اعلام كرد كه اين موضــوع در كمیته پیگیری وقايع 
خاص دادگستری گیلان با حضور مسئولان قضايی استان مطرح 
شد و مورد رسیدگی و نظارت ويژه قرار گرفت و علاوه بر آن هیات 
حقوق شهروندی استان گیلان نیز به لاهیجان عزيمت كرده است 
و تحقیقات و بررســی های دقیق قضايی نیــز ادامه دارد. پس از 
آن يعنی در هشــتم شهريور الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت از دســتور رئیس جمهور به وزير كشور برای اعزام 
هیاتی به اســتان گیلان و تهیه گزارشی در اين خصوص خبر داد 
و بلافاصله هیات مورد نظر به سرپرســتی سیدمجید میراحمدی 

معاون امنیتی و انتظامی وزارت كشور عازم لاهیجان شد.
در همان روز مركز اطلاع رسانی پلیس از دستور ويژه فرمانده كل 
انتظامی كشور در خصوص بررسی وقوع حادثه فوت يك متهم در 
شهرســتان لاهیجان خبر داد و در دو روز گذشته نیز فرماندهی 
كل انتظامی طی اطلاعیه دوم و ســوم به ابعاد مختلف اين حادثه 
و همچنین به دور از هیجان زدگی به سوابق شخص فوت شده و 

فرآيند بازداشت و عوامل موثر در اين رويداد تلخ پرداخت.
طی آخرين اطلاعیه فراجا، فرمانده شهرســتان لاهیجان عزل و 
همچنین نتیجه حادثه به گزارش پزشــکی قانونی موكول شــد. 
گذشــته از علت اصلی اين رويداد كه بايد منتظر گزارش پزشکی 
قانونی بود و همچنین لزوم برخورد جدی با عوامل و مســببان تا 
هیــچ چیزی نتواند چهره خدمتگزار پلیس را مخدوش كند، چند 

نکته در اين حادثه حائز اهمیت وجود داشــت كه مانع از بحران 
زايی و همچنین جريان سازی و ســوء استفاده رسانه های معاند 

شد كه به دنبال حاشیه سازی از هر حادثه ای هستند.

ورود نهاد قضایی برای بررسی ابعاد حادثه
يکــی از مهمترين ابعــاد رويدادهای بعد از حادثــه فوت متهم 
لاهیجانی كه از ديده رسانه ها مغفول ماند، ورود سريع قوه قضايیه 
به موضوع، دســتگیری عوامل دخیــل در وقوع حادثه و پیگیری 
موضوع از منظر حقوق شــهروندی اســت؛ اطلاعیه دادگستری 
گیلان به دستگیری 5 نفر از عوامل انتظامی دخیل در فوت متهم 
اشاره دارد كه نشان از سرعت عمل دستگاه قضا برای رسیدگی به 
موضوعی است كه توجه افکار عمومی را به خود جلب كرده است.
اين اقدام نخستین گامی بود كه حاشیه سازی احتمالی را خنثی 

و يك چهره بی طرف از نهاد قضايی ارايه كرد.

 ورود رئیس جمهور به عنوان مجری قانون اساسی
 و مسئولیت پذیری دولت

طبق اصل 113 قانون اساسی، پس از مقام رهبری، رئیس جمهور 
عالی ترين مقام رسمی كشور اســت كه مسئولیت اجرای قانون 
اساسی و رياســت قوه مجری را بر عهده دارد؛ رئیس جمهور در 
آيین تحلیف مطابق اصل 121 قانون اساسی سوگند ياد كرده كه 
خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای كشور، پشتیبانی از حق و 
گسترش عدالت نمايد و از آزادی و حركت اشخاص و حقوقی كه 
قانون اساســی برای ملت شناخته است، حمايت كند. در راستای 
اجرای همین اصول بود كه مسعود پزشکیان رئیس جمهور، وزير 
كشــور را مامور كرد تا هیاتی را برای بررســی دقیق موضوع به 

لاهیجان اعزام كند كه بلافاصله اين دستور اجرايی شد.
بر اين اساس نبايد مسئولیت پذيری دولت را در اين زمینه ناديده 
گرفت. اعزام هیاتی بلند پايه برای رسیدگی به اين اتفاق از سوی 
وزارت كشــور نشــان از پیگیری جدی دولت برای روشن شدن 

حقیقت و انتقال آن به مردم دارد.
البتــه غیر اين هم نبايد انتظار داشــت زيرا دولــت چهاردهم و 
شخص رئیس جمهور از ابتدا اصل را بر صداقت و اعتماد به مردم 
قرار داده اســت و اين حادثه نیز میدان آزمونی بر پیابندی دولت 

به اين وعده بود.

ارایه روایت درست و به موقع از حادثه به مخاطب
اما شــايد مهم ترين اتفاق را بايد در واكنش پلیس به اين حادثه 
ديد؛ همانطور كه گفته شــد فارغ از جزئیــات حادثه كه بايد در 
جای خود با نگاه جرم انگاری بررسی شود، آنچه از دريچه رسانه 
بیش از هرچیزی به چشم می آيد، پاسخگويی سريع و بی واسطه 

پلیس نسبت به افکار عمومی است.
فرماندهی كل انتظامی با انتشــار مکرر ابعاد حادثه روايت اولی را 
در دســت گرفت و از گمانه زنی و فرضیه بافی ها كه اغلب توسط 

رسانه های معاند تار و پود می گیرد، جلوگیری كرد.
اين مسئله نه تنها پلیس را در مقابل افکار عمومی قرار نداد، بلکه 
او را به يك مدعی العموم تبديل كرد كه علاوه بر پیگیری نگرانی 
افکار عمومی، در جايگاه مســئولیت پذيری و پاســخ گويی قرار 
دارد. البته پلیس اين اقدام را داوطلبانه و پیش دستانه انجام داد 

كه از لحاظ عرف اجتماعی اقدامی قابل تحسین و صحیح است.
بنابراين فارغ از اينکه حادثه تلخ پاسگاه لاهیجان مقصر يا مجرمی 
دارد يا خیر، اگر صرفاً از زاويه جريان رسانه ای نگاه كنیم، تاكنون 
رفتار پلیس بر مبنای اهتمام به خواست عمومی و همچنین آگاه 

سازی و حقیقت محوری بوده است.

نیاز برخورد جدی با مسببان و روشن شدن حقیقت
در پايــان بايد به اين نکته اشــاره كرد كه با توجــه به عملکرد 
رسانه های دشمن در جريان حوادث سال های اخیر و تلاش برای 
مسموم كردن افکار بخشی از جامعه، لازم است در صورت روشن 
شدن حادثه لاهیجان، با مسببان آن برخورد جدی صورت گیرد 
تا احدی باعث نشــود چهره خدمتگــزار و زحمتکش پلیس كه 
در رويدادهای مختلف همــواره جان مردم را به جان خود ارجح 

دانسته، مخدوش شود.
شــهادت حدود 13 هزار پلیــس كه جان خــود را در مبارزه با 
قاچاقچیان، اراذل و اوباش، متجاوزان به نوامیس، مرزبانی و ديگر 
حوادث نثار مردم و انقلاب كردند، گواه جانفشــانی پرسنل جان 
بــر كف فراجا دارد كه بی منت و با حداقل درآمد زندگی خود را 
وقــف مردم می كنند. بنابراين برخورد جدی با مســببان حادثه 
لاهیجان نه تنها جايگاه پلیــس را تقويت می كند، بلکه خانواده 
بزرگ انتظامی را همانند گذشــته به عنوان امین اصلی جامعه در 

كنار مردم حفظ خواهد كرد.

رئیس مركــز اطلاعات و كنتــرل ترافیك پلیس 
راهور فراجا، محدوديــت های ترافیکی تعطیلات 

هفته جاری را تشريح كرد.
ســرهنگ احمد شــیرانی در گفت وگو با ايســنا 
درباره محدوديت های ترافیکی جاده های كشــور 
در تعطیــلات پیش رو در هفته جاری گفت: برابر 
تدابیر اتخاذ شــده تردد موتورســیکلت از ساعت 
12 ظهر روز يکشــنبه 13شــهريور ماه تا ساعت 
شش صبح روز شــنبه 17 مردادماه از محورهای 
كــرج- چالوس، هراز، فیروزكــوه و محور تهران- 
ســمنان- مشــهد و بالعکس ممنوع است. البته 
تردد موتورســیکلت های انتظامی و امدادی برای 
انجام ماموريت های ضروری در مسیر مجاز جريان 

ترافیك بلامانع خواهد بود.
وی دربــاره محدوديت هــای ترافیکی پیش بینی 
شــده برای محور كرج- چالوس نیز گفت: در اين 
محور تردد انواع تريلر، كامیون و كامیونت كماكان 

ممنوع اســت. همچنین در صورت پرحجم بودن 
ترافیــك،   در روز جمعه 12 مردادماه ممنوعیت 
تردد برای انواع وســايل نقلیه در اين محور اجرا 
می شــود. در  روزهای يکشنبه 11 و سه شنبه 13 
شــهريور ماه، ممنوعیت تردد، از ســاعت 12 در 
مســیر شــمال به جنوب اين محور، از مرزن آباد 
به ســمت تهران اجرا و اين مســیر كاملا مسدود 
می شــود. همچنین از ســاعت 15، از ابتدای پل 
زنگوله، انتهای دهانه شــمالی تونل البرز به سمت 
چالوس، يکطرفه شده و از ساعت 24، مسدوديت 
يکطرفه پايان يافتــه و از پل زنگوله تا مرزن آباد 

مسیر دو طرفه می شود.

رئیس مركــز اطلاعات و كنتــرل ترافیك پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: روزهای دوشــنبه دوازدهم 
شهريور ماه و چهارشــنبه و پنجشنبه  14 و 15 
شهريور ماه، نیز در صورت افزايش حجم ترافیك 
و صلاحديد ماموران پلیس راه محدوديت يکطرفه 
مقطعی به صورت رفت و برگشــت انجام خواهد 
شد. رئیس مركز اطلاعات و كنترل ترافیك پلیس 
راهور فراجا با اشــاره به  محدوديت قطعی تردد 
گفت: روز جمعــه 16 شــهريورماه،   ممنوعیت 
تردد برای انواع وســايل نقلیه اجرا می شود.   از 
ســاعت 11 از ابتــدای آزادراه تهران - شــمال 
اعمــال محدوديت تردد به مقصــد چالوس انجام 

می شــود. همچنین از ســاعت 12 از ابتدای پل 
زنگوله )انتهای دهانه شمالی تونل البرز )به سمت 

چالوس( به صورت كامل مسدود می شود.
شــیرانی گفت: از ســاعت 14 از مسیر شمال به 
جنوب، مرزن آباد به ســمت تهــران يکطرفه می 
شــود. البته از ســاعت 23 طرح اتمــام يافته و 
از پل زنگولــه تا مرزن آباد مســیر دو طرفه می 
شــود. اين نکته قابل ذكر است كه در صورت كم 
حجم بودن ترافیك محور، طرح يکطرفه زودتر از 
زمان اعلامی پايان می يابد. شــیرانی با اشاره به 
محدوديت های ترافیکی روز شنبه 17 شهريورماه 
در آزادراه تهران- شــمال  گفت: از ساعت 14 در 
آزادراه تهران - شــمال اعمــال محدوديت تردد 
برای خودروها به مقصد چالوس انجام می شــود. 
همچنین از ســاعت 15 اين محــور از ابتدای پل 
زنگوله، انتهای دهانه شــمالی تونل البرز به سمت 

چالوس، محور كاملا مسدود می شود.

 اعلام محدودیت های ترافیکی جاده ها 
در تعطیلات هفته جاری
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مدیر عامل فولاد مبارکه در بازدید از شانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالوژی، فولاد، ریخته گری،ماشین آلات و صنایع وابسته اصفهان  مطرح کرد :

 گام فولادین فولاد در ارزآوری ۸ میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه با بیش از هشت میلیارد دلار ارز 
آوری به عنوان اولین صادرکننده غیر نفتی در کشور گام موثری برداشته است

المللی  بین  نمایشگاه  شانزدهمین  افتتاحیه  آئین  حاشیه  در  طیب نیا  محمدیاسر 
 ۲۰۲۴ Metalex  متالورژی، فولاد، ریخته گری، ماشین آلات و صنایع وابسته اصفهان
اظهار کرد: امروز صنعت فولاد به یکی از نقاط قوت اقتصاد و صنعت ملی تبدیل شده 
اقتصادی  از رشد  بالاتر  از سایر صنایع در کشور و  بالاتر  و رشد تولید و ظرفیت ها 

بوده است.

وی در ادامه افزود: فولاد مبارکه  طی سال های گذشته توانسته به طور متوسط بالای 
۱۰ درصد رشد ایجاد ظرفیت ، ارزآوری و تولید را تجربه کند که باید توجه داشت که 
این رشد به صورت متوازن صورت نگرفته و در حال حاضر  باید برای پایداری صنعت 
تلاش کنیم و بیش از آنچه انتظار از دیگران داشته باشیم باید خود فعالان زنجیره در 

این زمینه ورود کنند.
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه با بیان اینکه بیش از  ۸ میلیارد دلار صادرات زنجیره 
فولاد معادل حدود ۱۶.۵ درصد صادرات نفتی کشور است، افزود: اگر سیاست اقتصاد 
بدون نفت را دنبال می کنیم بخش های زیادی از تحقق این هدف متوجه فعالان زنجیره 
فولاد خواهد بود که دور از دسترس هم نیست.همچنین  گام های خوبی در راستای 

دسترسی و دستیابی به اقتصاد بدون نفت در صنعت فولاد برداشته ایم.
طیب نیا تصریح کرد: امروز ظرفیت های خوبی در صنعت فولاد ایجاد شده است و در 
تولید فولاد جایگاه دهم دنیا را داریم و اگر زیر ساخت های لازم به صورت متوازن 
یا هفتم رنکینگ جهانی دسترسی  و  به جایگاه ششم  باشد  این ظرفیت ها  در کنار 

خواهیم داشت.
با اشاره به شکل گیری زنجیره کامل و حتی خودکفایی در زنجیره فولاد کشور،  وی 
گفت: سهم ۴.۵ درصدی این صنعت در اقتصاد ملی سهمی است که به نسبت میانگین 
جهانی بالاتر از حد خود بوده ،همچنین سهم فولاد در صادرات و ارزآوری بالغ بر ۸ 
قابل  راحتی  به  آینده  امسال و سال های  برای  و  بوده  میلیارد دلار در سال گذشته 

ارتقا است.

فولاد مبارکه ،توازن در زنجیره فولاد را به صورت جدی دنبال می کند
طیب نیا در ادامه با بیان اینکه فولاد مبارکه به عنوان صنعت الگو و پیشرو در زنجیره 
فولاد و به عنوان مجموعه ای که از بالادست تا پایین دست، فولاد سرمایه گذاری کرده 

و طی سه سال اخیر توازن در زنجیره را به طور جدی دنبال کرده است، افزود: فولاد 
مبارکه از معدود مجموعه هایی در کشور است که با ۱۰۰ درصد ظرفیت و علی رغم 
قطعی برق و گاز کار کرده، و این شرایط به دلیل سرمایه گذاری های هدفمند در زمینه 

توسعه متوازن بوده است .
در  اصلاحات  و  تکنولوژی   ، تولید  ساختار  در  اصلاحاتی  باید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ساختار صورت گیرد و اگر این اتفاق نیفتد ظرفیت های ایجاد شده ناکام خواهد ماند، 
گفت: بر همه فعالان زنجیره است که به طور جدی به این موضوع ورود کنند، انتظارات 
از  برخی  ابطال  حتی  و  کردن  بهینه  تعرفه ها،  قوانین،  حوزه  در  ویژه  به  حاکمیت  از 

مجوزها برای ایجاد توازن در زنجیره به جا است و باید محقق شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه امروز در رکود بین المللی صنعت فولاد 
قرار داریم، گفت:  ما به عنوان کشوری که در حوزه صادرات در حال فعالیت هستیم 
اگر در کشور به موقع اقدام نکنیم نه تنها صادرات بلکه تولید داخل نیز تهدید می شود 
رشد  در  فولاد  صنعت  نقش  دارند  انتظار  حاکمیت  و  دولت  از  فولاد  فعالان  امروز  و 

اقتصادی را جدی بگیرند و اتفاقات حمایتی را دنبال کنند.

اجازه ندادیم بازار با خلاء محصولات فولادی مواجه شود
محمدیاسر طیب نیا اظهار کرد: به واسطه نیروگاه های فولادمبارکه توانسته ایم نیمی 
از ظرفیت فولادسازی را حفظ کرده و همچنین با حمایت های وزارت صمت، نوردها را 
در مدار نگه داشته و با ذخیره سازی که در دو ماه اول سال انجام دادیم، اجازه ندادیم 
به  با خلا محصولات فولادی مواجه شود ولی تولید محصول در دو ماه گذشته  بازار 

نیمی از ظرفیت کاهش پیدا کرده است.
وی در ادامه تصریح کرد: امروز مصرف فولاد ۲۲ میلیون تن،تولید فولاد ۳۲ میلیون 
تن و بالای ۶۵ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد در حال ایجاد است که متاسفانه این 

نقل  و  حمل  و  برق،گاز،آب  خصوص  به  انرژی  حوزه  در  و  نبوده  متوازن  ها  ظرفیت 
نتوانسته ایم با این ظرفیت ها همراستا جلو بیاییم.همچنین باید امکان صادرات ۲۵ 
میلیون تن محصولات فولادی فراهم و به سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر 

پیش برویم.
زمینه  در  گذاری  سرمایه  با  گاز  قطعی  رفع  اینکه  بیان  با  مبارکه  فولاد  عامل  مدیر 
استحصال از میادین گازی قابل رفع می باشد، بیان کرد: فولاد مبارکه نزدیک به دو 
سال است که در این زمینه ورود داشته و زمان زیادی گرفته تا روی یک میدان گازی 

با وزارت نفت توافق کنیم.
وی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره مشکلات و روند بازگشت ارز ناشی از صادرات 
به عنوان  مبارکه  و فولاد  بسیار خوبی گرفته شده  این خصوص تصمیمات  گفت: در 
مجموعه ای که جزو بزرگترین صادر کنندگان کشور است برای تامین نیاز ارزی خود 
دچار مشکل بود و با محدودیت میتوانست از ارز خود استفاده کند. اما با سیاست های 
خوب اتخاذ شده امکان استفاده از ارز شرکت های هم گروه فراهم شده و این ارز در 

حال حاضر هم برای ما و هم شرکت های هم گروه قابل استفاده است .
طیب نیا تصریح کرد: تشریفات  اداری  در حوزه ثبت سفارش،تخصیص و طی کردن  
این مراحل برای تولید کنندگان نگران کننده و زمان بر بوده و تولید کننده برای طی 
بتواند  مورد  این  در  دولت  امیدواریم  و  اذیت می شود  مجوزها  گرفتن  و  این سیکل 

تسهیل گری کند  و اتفاقات خوبی رقم بزند.
طیب نیا در ادامه سخنان خود در حاشیه نمایشگاه Metalex   به قطعی گاز اشاره 
کرد و افزود:پیش بینی می شود امسال نیز قطعی گاز، فشار بیشتری نسبت به سنوات 
قبل داشته باشد با این حال تمهیداتی در حد توان برای ذخیره سازی مواد اولیه انجام 

شده تا کمترین آسیب متوجه فولاد شود .

سرزمین گل و بلبل و این همه چالش!

ضرب المثل معروفیســت كــه از قديم الايام بجامانده و می گويد: )كاســه چینی ها رفته اند زير 
وكاســه ذرتی ها آمده اند رو!( كه اشاره وگوشه وكنايه ای است به ظروف سنگین و ساخته شده 
وارزشمند از جنس چینی گران قیمت كه وقتی در لگن ظرف شويی پر از آب گذاشته می شوند 
به واســطه سنگین بودن به ســرعت فرو می روند و از ديده ها پنهان می شوند درحالیکه ظروف 
بافته و ساخته و پرداخت شده كم ارزش از چوب ذرت به دلیل سبك بودن در سطح آب شناور 

می مانند و خودنمايی وخوش رقصی می كنند! 
داســتان اين ضرب المثل بی شباهت به وضعیت كشورمان و معدودی از اقلیت جامعه آن نیست 
تا گروهی اگرچه از نظر فرهنگ و تحصیلات غنی هستند اما چون فاقد مالکیت سه حرف »پ« 
يعنی پول وپارتی و پررويی می باشــند همیشــه و از هر جهت انتهای صــف قرار می گیرند كه 
اگرچیزی از اين سفره گسترده به جا ماند سهم آنها باشد اگر چه اين روش منحوس بجا مانده از 
دوران شــوم شاهنشاهی وخود مختاری های حکام آن است، اما كم وبیش تا به امروز ادامه يافته 
زيرا قانونگذاران در بدو پیروزی انقلاب اسلامی از حذف آن غافل مانده اند و مقرراتی سختگیرانه 
برای رفع و پیشــگیری اين پديده نحس تدوين نکرده اند تا امروز زيرســاخت فرهنگ و تمدن 
ايران اســلامی يعنی نهاد های تعلیم وتربیتی همچون آموزش وپرورش؛ فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حوزه های علمیه آخرين بارقه های امید و پناهگاه كســانی باشــد كه برای ادامه زندگی منزه و 
جلای پاكدستی؛ تحصیلات را بخصوص در بخش علوم انسانی برگزينند تا در نهايت مدرس حوزه 
يا معلم مدرســه شوند و به دريافت حقوق حد اقلی پايه؛ قناعت نمايند در حالیه شاه كلید برای 

آموزش های معنوی نسل های بعدی در دست آنهاست.
طی ســه سال گذشته و بخصوص پس رفع بحران پاندمی كرونا؛ يکی از چند چالش كمرشکن 
دولت؛ تامین معلم برای تدريس در مدارس بود كه كالا نیســت بلکه جسمی است كه بايد روح 
و روان ســالم داشته باشــد و بالطبع اين ابزار را نمی توان در انبارهای كالا پیدا كرد، بلکه بايد 
نگاهی داشت به فارغ التحصیلان دانشگاه ها و مدارس حوزه های علمیه تا نیاز ضروری وغیر قابل 
ناديده انگاشتن را تامین كرد كه البته اهم تشکیل دهندگان اين گروه خاص؛ دهك های اول تا 
حداكثر پنجم از میان اقشــار ضعیف جامعه اند و پول وپارتی و پررويی لازم به منظور پیشرفت 

سريع در امور ويا ورود بی دردسر به دستگاهه ای اقتصادی را ندارند. 
همین چنــد روز پیش بود كه وزارت آموزش وپرورش اعلام كرد؛ برای ســال تحصیلی جاری 
بیش از هشــتاد هزار معلم انتخاب و اســتخدام كرده اند كه اكثريت بالاتفــاق آنها را فرزندان 
اقشــارضعیف ودهك های پايین تشــکیل می دهند تا نتوانند از ايــن نظر هم كمك چندانی به 
دانش آموزان زير دست و نیازمند خود نمايند و در جايگاه خجالت مندی ازآنها بمانند چون خود 
نیــز كفــش وكلاهی فاخر و درخور حرفه معلمی به تن ندارند! حال آن كه ممکن اســت مورد 
بی اعتنايی شــاگردان قرار گیرند؛ اگرچه نگرانی ازآينده اين گونه مشاغل نیز به روشنی آفتاب 
اســت زيرا درصد بالايی از بازنشســتگان فعلی فرهیخته فرهنگی نه تنها فاقد مسکن شخصی 
هســتند و همچنان در اجاره نشینی به ســر می برند، بلکه به دلیل استمرار بحران تورم وگرانی 
دراين ســال ها وحذف13 هزار صفر از واحد پولی؛ به نان شــب هم محتاجند تا هر روز مقابل 
صندوق های قرض الحســنه برای دريافت مســاعده و وام ضروری تامین معاش صف بیندند و از 

سرو كول يکديگر بالا بروند! 
همه اين نابســامانی ها كه تنها مختصری از شــاخصه های آن در اين نقد عنوان شــد؛ حاصل 
بی توجهی های مفرط در گذشــته اســت تا امروز كاســه چینی ها يعنی همین جامعه فرهنگی 
فرهیخته موجود زير بروند و كاســه ذرتی ها در قالب رانت كه از پشــتوانه )3 پ( برخوردارند 
پــس از طی تحصیلات مفرح در مدارس تــاپ و غیرانتفاعی ودانشــگاه های مطرح دولتی ويا 
پرديس های آن برای احراز شغل پايدار مستقیما عازم شركت های خصوصی يا خصولتی و حتی 
دولتی در قالب قرار داد های فصلی بمنظور كســب مقام های بالا شوند كه نمونه های برتر و بارز 
آنها وزارت نفت و شــركت فولاد و گروه شستا و زير مجموعه های صندوق بازنشستگی كشوری 
فارغ از هرگونه نظارت اســت تا آينده شــان هم چون گذشته تابناك باشد! و طی حضور در اين 
گونه موسسات برند نه تنها در دوران خدمت بلکه همچون صنعت نفت و فولاد و خصولتی های 
امثالهم در زمان بازنشســتگی و ازكار افتادگی هم شــغل دوم داشته باشند و از حقوق مکفی و 
مزايايی چون درمان رايگان؛ اماكن فراوان ســیاحتی و تفريحی برخوردار شوند و بالطبع بازهم 
اين دور تسلسل برای فرزندان آنها هم ادامه يابد تا نقص قوانین بجا مانده از دوران های استبداد؛ 
بیشتر نمايان شود. البته ايران جايگاه شعرای بزرگیست كه همگان بیشتر اشعارشان را بر مبنای 

گل و بلبل سروده اند كه امروز نیز بايد چالش ها در سرزمین گل و بلبل همچنان باقی بماند!

بیتوجهیتاکی!؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد


